
Māksla iedvesmo 

1.oktobra rītā Ilūkstes Raiņa vidusskolas 9.a un 9.b klases skolēni, projekta 

“Latvijas Skolas soma” ietvaros, devās mācību ekskursijā uz Preiļiem. Tā bija lieliska 

iespēja skolēniem paplašināt redzesloku un pilnveidot vizuālās mākslas stundās gūtās 

zināšanās. Skolēni apmeklēja  Moto&Metal NESTER CUSTOM mākslas galeriju, 

noskatījās video prezentācijas par meistardarbu tapšanas gaitu, iepazinās ar darbnīcas 

pakalpojumiem un iespējām dizaina jomā, reklāmas produktu ražošanā, otrreizēju 

materiālu izmantošanu vides objektu tapšanā, kā arī piedalījās industriālā dizaina 

meistarklasē. Katram skolēnam bija iespēja strādāt ar trafaretu, veidot kompozīciju, 

iegūt vēlamos krāsu toņus praksē. Noteikti jāpiemin ēkas ārsienu dizains, kas piesaista 

ikvienu garāmgājēju un tūristu, un atgādina, ka grafiti ir lielisks izpausmes veids 

mākslā. 

Skolēnu atsauksmes: 

“Ekskursija bija ļoti interesanta, jo īpaši meistarklase. Gūtas jaunas zināšanas.” 

/Lauris, 9.a klase/ 

“Man ļoti patika pati galerija, motocikli un neparastās skulptūras, ko radījis 

galerijas īpašnieks Aleksandrs Nestjeruks kopā ar sievu Alīnu. Viņš ir ļoti interesanta 

personība, kas spēj aizraut un pārliecināt.”  /Jūlija, 9.a klase/ 

"Man ekskursija ļoti patika, palika tikai pozitīvi iespaidi un atmiņas. Visvairāk 

man patika meistarklase, kad paši uz plāksnītēm līmējām trafaretus, tad krāsojām tos." 

/Elvis, 9.a klase/ 

“Manuprāt, pārsteidzošas šķita skulptūras. Bija ļoti interesanta meistarklase. Jo 

īpaši man patika krāsu jaukšana, kompozīcijas veidošana.” /Elīza, 9.b klase/ 

"Ekskursija bija jauka, kā arī, manuprāt, ļoti pamācoša un interesanta. Man ļoti 

patika darboties ar krāsām un apskatīt no metāla izgatavotos eksponātus. Noteikti 

vēlētos kādreiz atkal aizbraukt līdzīgā ekskursijā!"   /Anna, 9.b klase/ 

 

 

"Man ļoti patika šī organizētā ekskursija. Bija ļoti interesanti uzzināt kā tiek labotas 

mašīnas un kā tik veidoti darbi no metāla. Ļoti labi izplānota ekskursija! "   /Marta, 9.b 

klase/ 

9. a klases audzinātāja S.Macijevska 

 



 

 

 



 


